КАРАР                                                  РЕШЕНИЕ
           28 апрель 2012 й.                      № 11-3                28 апреля 2012 г.

О внесении изменеий в Решение Совета муниципального район Благовещенский район
 Республики Башкортсотан № 30-2  от 10.03.2010 года «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет Муниципального  района Благовещенский район Республики Башкортостан»
            В связи с  тем, что Постановление Правительства РФ от 05.03.2009 №196 "Об утверждении методики проведения экспертизы проектов  нормативных правовых актов и иных документов в целях
выявления   в   них   положений,   способствующих созданию   условий   для проявления коррупции" утратило силу, Совет сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.   Внести изменения  в Порядок   проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденный Решением Совета Сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, изложив  пункт  7 раздела II в следующей редакиции:     «Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта проводится юридическим отделом в течение 5 рабочих дней со   дня   поступления   в   отдел   согласно   методике, проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,     утвержденной     постановлением     Правительства  Российской Федерации от 26 февраля 2010 года  № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых  актов и проектов нормативно-правовых актов". При проведении актикоррупционной экспертизы и проекта нормативного правового акта  исполнитель проекта может привлекаться в рабочем порядке специалистом юридического отдела, проводящим антикоррупционную экспертизу, для дачи пояснений по проекту».
2.  Контроль   за   исполнением   настоящего   решения    возложить   на постоянную    комиссию   Совета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  по    социально-гуманитарным    вопросам,  (Галиахметова Р.Т.)

Глава сельского поселения

Бедеево-Полянский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

    А.А.Зырянов

Утвержден
решением Совета
муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от 10 марта 2010г. №  30-2
ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых
актов администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет

муниципального районаБлаговещенский район Республики Башкортостан
I. Общие положения
1.              Настоящий       Порядок       определяет       правила       проведения
антикоррупционной    экспертизы    нормативных    правовых    актов    и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее - администрация).
2.                  Объектом   антикоррупционной   экспертизы   являются   нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов администрации.
3.                  Цель антикоррупционной экспертизы - выявление в нормативных правовых актах и проекты нормативных правовых актов администрации коррупционных факторов и их последующее устранение.
4.        При   проведении   антикоррупционной   экспертизы   администрация руководствуется     Конституцией     Российской     Федерации,     федеральными конституционными законами,   федеральными законами,   актами Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики    Башкортостан,    законами   Республики   Башкортостан,    актами Президента     Республики     Башкортостан     и     Правительства     Республики
Башкортостан, а также настоящим Порядком.
II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов
5.            Завизированный главой сельского поселения   проект   нормативного   правового   акта   до его подписания  направляется в юридический отдел  для проведения антикоррупционной экспертизы.

6.            Проекты нормативных правовых актов передаются в юридический отдел с приложением всех правовых актов, в соответствии с которыми или во исполнение которых они подготовлены. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов без приложения   указанных   актов   (документов)   не   проводится,    а   проекты возвращаются исполнителю.
7.     Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта проводится юридическим отделом в течение 5 рабочих дней со   дня   поступления   в   отдел   согласно   методике, проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,     утвержденной     постановлением     Правительства     Российской Федерации от 26 февраля 2010 года  года № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых  актов и проектов нормативно-правовых актов". При проведении актикоррупционной экспертизы и проекта нормативного правового акта  исполнитель проекта может привлекаться в рабочем порядке специалистом юридического отдела, проводящим антикоррупционную экспертизу, для дачи пояснений по проекту.
8.        По результатам проведения антикоррупционной     экспертизы составляется заключение (образец прилагается), в котором отражаются все выявленные положения проекта нормативного правового акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции и     соответствующих коррупциогенных факторов.
9.      Заключение     носит    рекомендательный    характер     и     подлежит обязательному рассмотрению в срок не более двух рабочих дней.

III. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов

            11. Структурные подразделения администрации в соответствии со своей компетенцией     осуществляют     проверку     принятых     администрацией     до утверждения настоящего Порядка нормативных правовых актов для выявления в   них   положений,   способствующих   созданию   условий   для   проявления
коррупции.
            12. В случае обнаружения в проверяемых нормативных правовых актах администрации     положений,     способствующих     созданию     условий     для проявления    коррупции,    соответствующее    структурное    подразделение    в
трехдневный   срок   направляет   указанные   нормативные   правовые   акты   с мотивированным заключением в юридический отдел на антикоррупционную экспертизу, проводимую в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.
13.          На    основании    заключения    юридического    отдела соответствующее   структурное   подразделение администрации     готовит    предложения по устранению выявленных в нормативном правовом акте   администрации коррупционных факторов и направляет их главе администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Приложение
к Порядку, утвержденному
решением Совета  сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан
от 28 января 2010 г. № 25-17

Угловой
штамп администрации                                                                       Образец

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных
правовых актов и иных документов в целях выявления в них
положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции

                   Юридическим отделом администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в соответствии с п.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от «___» января 2010 года №____ , проведена экспертиза ______________________
_____________________________________________________________________
(проект нормативного правового акта или нормативный правовой акт)
в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
                 Вариант 1

                В представленном _______________________________________________
_____________________________________________________________________
(проект нормативного правового акта или нормативный правовой акт)
не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
                 Вариант 2

                В представленном ________________________________________________
_____________________________________________________________________
(проект нормативного правового акта или нормативный правовой акт )

выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции ___________________________________________________________
   (отражаются все выявленные положения нормативного правового акта, его проекта
_______________________________________________________________________________, способствующие созданию условий для проявления коррупции и
________________________________________________________________________________
соответствующих коррупционных факторов)

_________________________________ _______________ _________________________
         (наименование должности)                 (подпись)                     (инициалы, фамилия)